[7.] *Timor Domini, principium sapientiae.*

Nemo quidem erit ullo modo sapiens, nisi is quem Diuinus spiritus erudierit. Nec enim natura uniuersa poterit ullis uiribus ad opes Diuinas [676] adspirare. Quid autem magis in muneribus Diuinis excellat quam sapientia, animo cogitari non potest. Vnde sequitur eum tantum sapientiae compotem fore qui Deum uitae magistrum habuerit. Quis autem ille tam felix erit? Is, inquit, qui Dei numen pie ueneratur; qui iudicia illius pertimescit; qui, formidine sancta percussus, mentem a cogitatione sceleris auocat; qui manus ab opere nefario continet; qui sic animi statum moderatur ut nihil, quantumuis horrendum, magis, quam Dei offensionem, metuat. Qui ita se in uita gesserit sapientiae fructu carere non poterit. – Quo modo?, inquis. Quia summa probitas nemini aditum ad suam benignitatem intercludit. Omnes, igitur, qui mentis expertes non fuerint et ad Deum supplices adierint, sapientiae participes euadent, si ea impedimenta a se primum ope Diuina repulerint quae societatem et coniunctionem hominum cum Diuina mente dirimunt. Impedimenta sunt flagitia et impuritates quae cum lege Diuina assidue bellum gerunt. At flagitia omnia numinis Diuini metu funditus tolluntur. Restat, igitur, ut timor Dei sit firmissimum sapientiae fundamentum. Vnde sequitur ut illi solum sint habiles ad tantum munus accipiendum qui Deum metuunt; qui se coram Maiestate illius abiiciunt; qui nihil sibi arrogant et assumunt; qui ualde solliciti sunt ne quid gerant uel moliantur, uel cogitatione saltem meditentur, quod in numinis sempiterni offensionem possit incurrere. Humilitate, igitur, et pia animorum moderatione initium sapientiae continetur, quemadmodum in superbia et insolentia summae stultitiae caussa consistit. Vt statim sequitur:

Sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt.

Qui sunt hi? Illi certe qui sibi ipsi peracuti uidentur; qui falsa sapientiae opinione se tumidos inferunt; qui, uanissimis opibus erecti, furenter insolescunt; qui probitatem atque iustitiam irrident, qui denique, tantum abest ut se ullius consilio indigere putent, ut potius opinentur posse consilio et auctoritate populis uniuersis imperare. Hi non solum insipientes sunt, uerum etiam, quamdiu hoc morbo oppressi fuerint, ab omni spe sapientiae, cuius disciplinam penitus oderunt, exclusi. Si, igitur, hi sunt detestabiles, si eorum furor execrandus qui salutarem disciplinam immani odio persequuntur, confequens est ut, qui beatum uitae statum expetunt, eorum exempla perhorrescant. Iccirco subiungit Sapiens: